
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 328 DEL 18/12/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 
UNA TANTUM ALL’INIZIATIVA “LA CITTÀ DEI RAGAZZI” PROMOSSA 
DALL’ASSOCIAZIONE FAMILY DAY- DIFENDIAMO I NOSTRI FIGLI - COMITATO DI 
SONDRIO.   

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di dicembre alle ore 15:17 nella sede 
comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Canovi Francesca Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Del Marco Simone Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Piasini Maurizio Si
Assessore Rossatti Lorena Si
Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti:8 Totale Assenti:2

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione l’argomento in oggetto.



Si dà atto che la presente deliberazione viene adottata in presenza, ad eccezione della 
partecipazione in videoconferenza dell’Assessore Del Marco, con l'osservanza delle modalità 
indicate nella propria deliberazione n. 71 in data 08 aprile 2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 13 dicembre 2024 è pervenuta la richiesta di patrocinio registrata al 
protocollo comunale con n. 45442, da parte dell’associazione Family Day – Difendiamo i Nostri Figli 
- Comitato di Sondrio, in relazione all’organizzazione di un ciclo di conferenze a carattere formativo 
e divulgativo nell'ambito del progetto “Una città per i ragazzi”; 
 
Dato atto che l’iniziativa è rivolta a giovani, docenti, genitori e propone un approfondimento sul 
tema delle dipendenze da parte di relatori che si distinguono per l’alto profilo professionale, 
umano e per l’impegno sociale;

Visti gli artt. 1 e 2 “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di Sondrio a 
favore di enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale”, approvato con 
deliberazione Consiglio Comunale 18 aprile 1986, n. 148, che prevede che “il patrocinio è 
concesso, su richiesta dei promotori, per manifestazioni di particolare rilievo”;

Valutato altresì di sostenere economicamente l’organizzazione dell’iniziativa, ai sensi dell'art. 3 del 
predetto Regolamento ed in attuazione dell'art. 3 lettera B) numero 1) dello Statuto comunale, con 
il riconoscimento di un contributo pari a € 500,00 a sostengo delle spese che l’Associazione 
sostiene per la realizzazione degli incontri, importo disponibile al capitolo 3471.466 dell’esercizio 
finanziario 2024;

Ritenuto di accogliere la richiesta di patrocinio, vista la valenza formativa dell’iniziativa;

Visti gli artt. 48 e 191 D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

DELIBERA

1. di accogliere l’istanza di cui in premessa e di concedere il patrocinio del Comune di Sondrio 
all’iniziativa a carattere formativo e divulgativo nell'ambito del progetto “Una città per i 
ragazzi”, organizzata dall’Associazione Family Day - Difendiamo i Nostri Figli - Comitato di 
Sondrio;

2. di sostenere economicamente l’iniziativa, con l’assegnazione di un contributo straordinario una 
tantum di € 500,00 alla stessa Associazione;

3. di affidare al servizio istruzione gli adempimenti conseguenti. 



Successivamente la Giunta comunale, considerata l'urgenza di favorire l’attività dell’Associazione 
con l'assegnazione immediata del patrocinio e del contributo, con ulteriori voti unanimi, espressi in 
forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell'articolo 
134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


